nue tenere intendebat ad divinimi ob-

sequium in sepulchro et aliis praedictis

locis sacratissimis impendendum, ac tres

personas saeculares etiam quae ipsis

fratribus servirent et necessaria admi-

nistrarent) felicis recordationis Glemens

Papa V, praedecessor noster, volens eo-

rumdem regis et reginae votis et desi-

deriis annuere, generali et Terraelaboris

Ordinis praedicti ministris, et cuilibet

eorum, vocandi tunc et in posterum ad

eorum praesentiam auctoritate aposto-

lica, ad requisitionem dictorum regis et

reginae, vel alicuius eorum, aut succes-

sorum suorum, de Consilio seniorum

dicti Ordinis, fratres idoneos et devotos

de toto Ordine , usque ad certuni nu-

merum, de quibus, considerata qualitale

negotii, vidissent expedire, et eos ad

serviendum in divinis, tam in ecclesia

dicti sepulchri dominici, quam in sacro

coenaculo et capellis praedictis (habilà

prius informatione de conditione fratrum

ipsorum
,
quos vocavissent, a ministris

provincialibus dicti Ordinis unde fra-
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iacea! uui.

tres ipsi prò tempore assumerentur),

deputandi, eosque ad partes illas desli-

nandi, ac etiam alios ex ipso Ordine, curri

aliqui ex eis defecissent, toties quoties

expediret, subrogandi, ac eis dandi li-

centiam ibidem commorandi , contradi-

ctores quoque per censuram ecclesiasli-

cam, appellalione postposità, compe-

scendi
,
plenam et liberam, sub certis

modo et forma tunc expressis, concessit

facultatem, et alias, prout in ipsius Cle-

mentis praedccessoris litteris, xi kalen-

das decembris pontiflcatus sui anno i

desuper expeditis, uberius dicitur con-

lineri.

Evpoisio di- § 2. Cum autem, sicut eadem expo-
ctorum fi-atnim . . .

posi quaiiamsitio subiungebat, loca sancta praedicta

subinde a dictis fratribus quatuor fere

saeculorum decursu custodita fuerint
;

sed Turcae nuper illos inde eiecerint

et schismaticos eorum loco introduxe-

rint, qui Illa de praesenti detinent oc-

cupata ; ipse vero Petrus Marinus mi-

nisler generalis (qui, antequam ad ge-

neralatum Ordinis praedicli assumeretur,

quinquennii spatio eorumdem sancto-

rum locorum regimini et custodiae prae-

fuit) in visilatione provinciarum Germa-

niae et Hungariae dicti Ordinis (quam

nuper obivit, et in cuius decursu vexil-

lum Sanctae Crucis intra limites con-

venius sui Ordinis in oppido Neuheuselae

christianorum armis e manibus Turca-

rum forliter recuperato, reconciliatà e-

iusdem Ordinis ecclesia ibidem existen-

te, cum singulari animi sui gaudio pian-

tavi t) cum principibus christianis, sacro

foedere contra eosdem Turcas sociatis,

de praefatis locis sanctis et praeserlim

sepulchro dominico ad custodiam fra-

trum dicti Ordinis reslituendis omni stu-

dio egerit, ipsique principes ei decla-

raverint sibi in animo firmiter fixum

esse super praesenti bello cum Turcis

praedictis nullo modo patisci, nisi inter

praecipuos articulos reintegratio atque

restitutio eorumdem fratrum ad pristi-

nam custodiam sanctorum locorum Pa-

laestinae et praecipue sepulchri domi-

nici omnino stabiliatur : nobis propterea

dictus Petrus Marinus minister generalis

humiliter supplicari fecit ut in prae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignitate apostolica di-

gnaremur.

§ 3. Nos igilur laudabilem eorumdem statatimi a a

. custodienilis lo-

pnncipum conloederatorum zelum at- eis sanciis a <iì-

. _ ctis frali ibm

,

que pietatem plunmum in Domino com-uii ante ospui-

, ... . sioncm.

mendantes, eorumque pus volis et armis

paterna charitate benedicentes, ac eum-

dem Petrum Marinum ministrum gene-

ralem specialibus favoribus et graliis

prosequi volentes, et a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et inlerdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab bomine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existil, ad

elTectum praesentium dumlaxat conse-

quendum, harum serie absolvenles et

absolutum fore censentes , huiusmodi

supplicationibus inclinati , supradicta

sancta loca Palaestinae, sive Terrae San-

ctae, ac praesertim sanctissimum domini

nostri lesu Ghristi sepulchrum, quemad-

modum anlehac , et usque ad nuperam

praefatorum scbismaticorum occupatio-

ncm atque usurpationern, per fratres Or-

dinis praefati ex.huius sanctae Sedis

Apostolicae concessione custodita, recta

et gubernata fuerunt , ita in posterum

quoque ab iisdem fratribus custodiri

,

regi et gubernari debere, aucloritate a-

postolicà, tenore praesentium, staluimus

et ordinamus.

§ 4. Decernenles easdem praesentes clausola»,

lilteras semper fìrmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore
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spcclabil, in omnibus et. per omnia pie-

nissime sulTragari, et ab illis respeclive

inviolabililer observari, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, eliam causarum palatii

apostolici auditores, iudicari et definiri

debere, ac irritum et inane si secus su-

per his a quoquam, quavis anctoritate,

scienler vel ignoranter , conligerit at-

tentai.

contnriorom § 5. Non obstantibiis conslitutionibus
u °s'" 0-

et ordinationibus apostolicis, ac quibus-

vis, etiam iuramenlo, confirmatione apo-

stolica, vel quavis firmilate aliàroboratis,

statuti.? et. consueludinibus
,

privilegiis

quoque, indultis et lilteris apostolicis

in conlrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confìrmalis et innovalis;

quibus omnibus et singulis, illorum te-

nores praesentibus prò piene et suffi-

cienler expressis ac de verbo' ad verbum

insertis babentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hacvice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

fiHps tran- 8 6. Volumus autem ut earumdem
suiniHorum. .

praesenlium htterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate constitu-

tae munitis, eadem prorsus fides ubique

locorum tam in iudicio quam extra illud

habealur, quae ipsis praesentibus habe-

retur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris,die xxx aprilis mdclxxxvi,

pontificatus nostri annox.

Dat. die 30 aprilis 1686, pontif. anno x.

CLXVII.

Concrduntur indulgentiae perpetuile fra-

Iribus sancii Francisci de Observanlià

ROMANICI A»- C. J0S0

docenlibus doctrinam Christiana/», ac

chris lifidelibus eam audienlibus , ci

ad id cooperanlibus
4
.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuane rei memoriam.

Pietatis et christianae charitatis opera Enordino.

ubique locorum cum divini cultus incre-

mento exerceri cupientes, chrislifideles

quoscumque, praesertim sub suavi reli-

gionis iugo Altissimo famulanles, ut ad

illa exercenda promptiores reddantur,

iudulgentiis et peccatorum remissionibus

invitamus, prout ad chrislianam propa-

gandam religionem et animarum salu-

tem procurandam conspicimus in Do-

mino salubriter expedire.

8 4. Cum itaque (sicut accepimus) di in,iui«,>i ut

lecti filii fralres Ordinis Minorum sancii

Francisci de Observanlià nuncupalorum,

inler pia quae exercent opera , eliam

pueros et adultos quoscumque per uni-

versum chrislianum orbern catbolicae

fidei rudimenta et christianas omnes vir-

tutes accurate doccant : nos, prò nostri

pastoralis officii munere hoc piiiiri, chri-

stianaeque reipublicacneccssurium opus,

ex quo hactenus uberrimi (Vuclus pro-

venerunt, ac multo ubciiorcs poslliac

provenluros speramus, conl'ovcrc volen-

tes, ut eorumdem fratrum devotio ad

dictum opus exercendum indics magis

augeatur, de omnipotentis Dei miseri-

cordia ac beatorum Petri et Palili apo-

stolorum eius auctoritate confisi, sup-

plicationibus quoque dilecti filii Franci-

sci Diaz a S. Bonaventura, commissari

generalis curiae prò familià ultramon-

tana dicti Ordinis, nomine nobis super

1. Concessae fuerunt indulgentiae confraler-

nitatibus doctrinae christianae a Paulo "V const.

ed. mdcvii, die 6 octobris, pontif. ni. Horum ve-

ro fratrum indulgentiae leguntur in huiusPonlifi-

cis const. ed. mdci.xxvii, die 11 iunii, pontif. i, et

const. ed. mdcclxxxvii, die 22 iauuarii, pontif. xi.
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hoc humiliter porrectis inclinali, omni-

bus el singulis dicti Ordinis fratribus,

el aliis universis cbristifìdelibus ubivis

locorum existentibus, ac cum iisdem fra-

tribus ad inffascripta cooperantibus, qui

de superiorum suorum licentià respe-

ctive ac de consensi! Ordinariorum lo-

corum pueros et adultos quoscumque do-

clrinam christianam iuxta decreta Con-

cini Tridentini docere, aut eidem dum
docetur interesse consueverint, si, vere

poenitentes et confessi, sanctissimo Eu-

charistiae sacramento die festo ab iis-

dem Ordinariis in ecclesiis, in quibus

doclrina Christiana docetur , semel in

anno designando refecti fuerint, plcna-

riam; necnon ipsis, qui vere simititer

poenitentes et confessi dictum Euchari-

stiae sacramentum sumpserint, aut id fa-

cere non valentes, animo contrito no-

men Iesu saltem corde in morlis arti-

culo devote invocaverint, plenariam si-

militer omnium peccatorom suorum

indulgentiam et remissionem misericor-

diter in Domino concedimus. Praeterea

illis, qui pariter vere poenitentes et con-

fessi semel quolibet mense sanctissimum

Eucharistiae sacramentum sumpserint

,

seplem annos et totidem quadragenas;

qui vero in causa fuerint ut pueri, fa-

muli, aut quaevis aliae personae ad do-

ctrinam christianam eant, ducentos dies;

et qui diebus stationum almae Urbis

nostrae hanc docLrinam in ecclesiis aut

oratoriis de Ordinariorum licentià docue-

rit
1

, ac etiara illi qui ad eamdem discen-

dam accesserint, easdem indulgentias

consequerentur 5
,
quas consequerentur et

consequi p.ossent si eccleSias stationum

eiusdem Urbis personaliter visitarent
;

easdem eliam indulgentias visitatores

scholarum doctrinae huiusmodi, qui ex

commisso sibi officio visitabunt illas

i Forsan docuerint (R. t.).

2 Potius lcge consequanlur (n. t.).

scholas, quas ilio die visitare poterunt,

consequantur, si, peccala sua confessi,

sanctissimum Eucharistiae sacramentum

sumpserint; insuper illis qui diebus

hanc doctrinam christianam, aut publice

aut privatim ut praemittitur explanave-

rint, cenlum dies; necnon omnibus et

singulis praeceptoribus, qui diebus fe-

stis discipulos suos ad doctrinam chri-

stianam duxerint, eosqueillam docuerint,

seplem annos; et qui diebus feriatis in

propriis scholis eamdem doctrinam ex-

plicaverint aut collationes fecerint, licei,

ilio die non intervenerint in aliquà scho-

là docendi causa, septem annos ; omni-

bus autem et singulis patribus et ma-

tribus familias, qui, in suis domibus, li-

beris, famulis et familiaribus utriusque

sexus doctrinam chrislianam similiter

explanaverint, qualibet vice id fecerint,

centum dies ; item iis, qui per civitates,

terras et alia loca, viros, mulieres aut

pueros ad discehdam eamdem doctri-

nam chrislianam, ducendi causa circum-

ierint, seplem annos; ac eliam qui extra

civitates ad illam ut praefertur docen-

dam per castra et villas exeunt, decem

annos ; omnibus eliam et singulis chri-

stifidelibus, qui per mediam horam do-

ctrinae praediclae aut docendi causa stu-

duerint, aul eidem doctrinae inlerfue-

rint, centum dies; eisdem eliam, qui

doctrinam praedictam docere solent, si

infirmos visitaverint, quolics id fecerint,

ducentos dies de iniunctis cis seu alias

quomodolibel per eos debitis poeniten-

tiis in forma Ecclesiae consueta relaxa-

mus : praesentibus futuris temporibus

valituris.

§ 2. Non obstantibus constitulìonibus cbusuiae.

et ordinationibus apostolicis, celerisque

contrariis quibuscumqua^

6 3. Volumus autem , ut si aliquae *fa> tran.

indnlgentiac praedictis fratribus prae-

missa peragenlibus a nobis vel praede-
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cessoribus nostri? ad tempus nondum

elapsum vel perpetue duraturae conces-

sae fuerint, praesenles nullae sin t, ut-

que earumdem praesentium transumptis,

seu exemplis , etiam impressis , manu

alicuins notarii publici vel secretarli ge-

neralis dicti Ordinis subscriptis, et sigillo

ministri generalis eiusdem Ordinis vel

alicuins personae in ecclesiastica digni-

tate constitutae munitis, eadem prorsus

fìdes ubique locorum habeatur, quae

ipsis praesentibus haberetur si forent

cxhibilae vel ostensae.

Datimi Romae, apudS. Petrum, sub an-

nnlo Piscaloris, die xxx maii mdclxxxvi,

pontificatns nostri anno x.

Dat. die 30 maii 1686, pontif. anno x.

CLXVIII.

Cunfirmanlvr decreta Congregationum

regularium et. immunilalis prò exem-

pitone syndicorum Ordinis sancii

Francisci de Observantià a foro sae-

culari\

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriaia.

ecies racti. § 1. Alias prò parte dilecti fili i Franci-

sci Mariae Tagliaferri, procuratoris ge-

meralis Ordinis fratrum Minorimi sancii

Francisci de Observantià nuncupalorum,

Congregalioni venerabilium fratrum no-

slrorum S. R. E. cardinalium negotiis

et consultalionibus episcoporum et re-

gularium praeposilae exposilo, quod

dudum nonnulli Romani Pontifices, et

praesertim felicis recordationis Nico-

laus III, Nicolaus IV, Martinus IV, Mar-

tinus V et Eugenius IV praedecessores

nostri, ut vera observantià regulaeque

puritas in Ordjne praedicto vigeret et

magis augeretur, fratresque ipsius Or-

1 A Clemente VII exempti fuere constil. ed.

jUDxxvi, die 10 aprilis, pont. in.

dinis ab omni dominio et pioprietate

alieni conservarenlur, statuerant et or-

dinaveranl, ut unicuique conventui dicti

Ordinis assignaretur unus procuralor

sive syndicus apostolicus, qui omnes

eleemosynas tam pecuniarias quam a-

liarum rerum colligere, illasque solimi

in necessitates fratrum praefatorum ap-

plicare deberet ; et subinde recolendae

memoriae Clemens Papa VII, etiam prae-

decessor noster, intuitu laborum, quos

eiusmodi syndici in beneficium dictorum

fratrum quocumque tempore et quavis

occasione assidue sustinebant, eosdem

syndicos a foro saeculari exemerat, vo-

lens ut in causis lam civilibus quam
crirninalibus et mixtis nonnisi coram

iudicibus conservatoribus eorumdem fra-

trum Minorum de Observantià *de iusti-

tia tenerentur, et alias, pront in ipsius

Clementis praedecessoris litteris desu-

per in simili forma Brevis die xvi apri-

lis mdxxvi expedi tis plenius dicitur

contineri; ac in eàdem expositione sub-

iuncto, quod*nonnulli dicerent privile-

gium huiusmodi in aliquà sui parte

amplius in usu non esse, alii vero prae

lenderent, illud syndicis praediclis, ra-

tione eorum offìcii tantum, non autem

uti lalibns personis, competere ; unde

fiebat ut fratres praedicti , non sine

paupertatis et regulae quam profìtenlur,

suarumque conscientiarum detrimento,

neminem amplius reperire possent, qui

eorum syndici sive procuratoris munus
in se suscipere, eumque laborem assu-